Lei, fica incorporado à parte fixa do vencimento dos servidores do Quadro de Pessoal 

Efetivo do Tribunal de Contas do Estado da Bahia e do Quadro Suplementar, assim 

como à parte fixa dos Símbolos Remuneratórios do Quadro de Pessoal em Comissão 

do Tribunal de Contas do Estado da Bahia, o valor correspondente a 1.500 (um mil e 

quinhentos) pontos da Parcela Variável pelo Exercício do Controle Externo. 

§ 13 - O valor incorporado ao vencimento, conforme parágrafo anterior, será o 

resultante da aplicação dos fatores constantes da tabela do Anexo IV, desta Lei, sobre 

os valores da tabela de vencimentos básicos do Anexo III, da Lei 13.192, de 06 de